
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 039/2017- SJP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017 

 

 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis: Gasolina e Etanol, para 

atender a Secretária de Obras , Urbanismo  Transporte do Município de São José das Palmeiras. 

Contratante: Município de São José das Palmeiras. 

Contratada: Auto Posto Trend Car Ltda - ME 

Fundamento: ART. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93. 

Altera o preço do combustível, constante da Clausula Terceira,  a gasolina que passaria de R$ 

4,57 (Quatro Reais e Cinqüenta e Sete  Centavos) para R$ 4,49 (Quatro reais e quarenta e nove 

centavos) por litro. E o  Etanol que passaria de R$ 3,07 (Três reais e sete centavos) para R$ 2,74 

(Dois reais e setenta e quatro centavos) por litro. Totalizando um total máximo de R$ 

432.986.98(Quatrocentos e Trinta e Dois Mil Novecentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa e Oito  

Centavos), até o termino do contrato. 
 

São José das Palmeiras/PR, 10 de Agosto de 2018. 

 

 

 

 

Gilberto Fernandes Salvador  

Prefeito Municipal 

 
 


